
)

'". l
" , \, ). . l

t É ' "" C, " "-' E B
ii j" i,ii, .[' :' j ' -'i. Clielm 3:7) Zo

DODATEK Č. 1
ke SMLOUVĚ O NÁJMU SVĚŘENÉHO MAJETKU

Č. SM/4052/2020-NEM

Č. j.: MUCH 45719/2021/SM

Pronajímatel:
město Cheb

IČO: 00253979
se sídlem: náměstí Krále jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb
bankovní spojení: účet č. 10006-528331/0100, vedený u Komerční banky, a. s.
zastoupené: Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou

(dále jen ,,pronajímatel")

a

Nájemce:

IČO:
sídlo:
zastoupená:
bankovní spojení:

(dále jen ,,nájemce")

Správa sportoviŠť' města Chebu, příspěvková organizace
09176357
náměstí Krále jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb
Michalem Ouřadou, ředitelem
účet č. 123-2819350227/0100, vedený u Komerční banky, a. s.

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento

dodatek ke smlouvě o nájmu svěřeného majetku.

Článek I
Preambule

Pronajímatel s nájemcem uzavřeli dne 30.12.2020 smlouvou o nájmu svěřeného majetku
č. sm/4052/2020-nem, jejíž předmětem je nájem ve smlouvě uvedeného majetku, který je ve
vlastnictví nebo užívání města Chebu, a to za účelem jeho správy, provozování a údržby (dále
jen ,,smlouva o nájmu").

Článek II
Předmět dodatku

l) Předmětem tohoto dodatku je sjednání změny smlouvy o nájmu, spočívající ve změně
sídla nájemce, změně rozsahu předmětu nájmu a změně ceny nájmu následovně:



Dodatek č. l ke Smlouvě o nájmu svěřeného majetku č. SM/4052/2020-NEM

1.1. původní sídlo nájemce uvedené ve smlouvě o nájmu náměstí Krále Jiřího z Poděbrad
1/14, 350 02 Cheb, se nahrazuje novým sídlem nájemce, kterým je Dyleňská 1205/24,
350 02 Cheb,

1.2. v Článku I se celý původní text odstavce 5 (Lanové centrum) s účinnosti od
01.07.2021 mší a s účinnosti od 01.01.2022 se nahrazuje novým textem ve znění:

Městská ubytovna Modrý věžák

5. Předmětem nájmu jsou prostory v budově ve městě Chebu, č. p. 1205, v ulici Dyleňská,
Č. o. 24, která je součástí pozemku parcelní číslo stavební 3476, zastavěná plocha a nádvoří
o celkové výměře 390 m2, v katastrálním území Cheb, obec Cheb, zapsaného
u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Cheb, na listu vlastnictví
Č. l pro město Cheb, specifikované jako:
- místnosti označené v půdorysu l. podzemního podlaží, který je přílohou č. l tohoto

dodatku, číslem 0.13, 0.14 a 0.15, ostatní společné prostory (chodby a schodiště) jsou
společnými prostory pro užívání nájemcem a nájemci bytů,

- celé l. nadzemní podlaží mimo prostor označených v půdorysu l. nadzemního podlaží,
který je přílohou č. 2 tohoto dodatku, číslem 1.06, l. 017 a l. 018, které jsou
společnými prostory (chodby a schodiště) pro užívání nájemcem a nájemci bytů,

- celé 2., 3. a 4. nadzemního podlaží mimo prostor označených v půdorysu 2.- 4.
nadzemního podlaží, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku, číslem 2.17, které jsou
společnými prostory (chodby a schodiště) pro užívání nájemcem a nájemci bytů,

s účelem užívání, kterým je provozování Městské ubytovny.

Seznam vybavení, zařízení, inventáře, náležejícího k předmětu nájmu s uvedením jeho
stavu bude uveden v předávacím protokolu o jeho fyzickém předáni a převzetí,
realizovaného dle stavu zjištěného z inventurních sestav majetku se stavem k 3 1.12.2021,
který sepíšou a podepíšou v den předání předmětu nájmu do užívání pronajímatel
a nájemce.

1.3. v Článku IV, se původní text odst. l zrušuje a nahrazuje se novým textem ve znění:

Roční nájemné za užívání předmětu nájmu uvedeného v Článku I této smlouvy je po celou
dobu trvání nájmu stanoveno dohodou a činí 787.603 KČ + DPH v aktuálně platné výši
platné pro aktuální období doby nájmu, tj. ke dni uzavření dodatku 953.000 KČ s DPH
(slovy: Devět set padesát tři tisíce koruny české) s účinností od 01.07.2021 do 31.12.2021 a
1.527.603 KČ + DPH v aktuálně platné výši pro aktuální období doby nájmu, tj. ke dni
uzavření dodatku 1.848.400 KČ s DPH (slovy: Jeden milion osm set čtyřicet osm tisíc čtyři
sta korun českých) s účinností od 01.01.2022. V případě, že v době trvání nájmu dojde ke
změně platné měny, bude uvedená částka ročního nájemného přepočtena k platnému kurzu
nové měny. Na základě stanovené roční míry inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen, si pronajímatel vyhrazuje právo upravit v tomto
odstavci stanovené výši ročního nájemného, a to ve výši Radou města Chebu
odsouhlaseného indexu, kterým se zpravidla s účinnosti od 01. 01. běžného kalendářního
roku upraví základní sazby nájemného z nebytových prostor. Nájemce je takové navýšení
ročního nájemného povinen akceptovat.

1.4. Ve Článku IV se doplňuje nový odstavec 4. ve znění:

Strana 2 (celkem 4)



Dodatek č. l ke Smlouvě o nájmu svěřeného majetku č. SM/4052/2020-NEM

Nájemce je dále povinen hradit pronajímateli zálohy za služby poskytované s užíváním
předmětu nájmu v termínech, které jsou stanovené pro platbu nájemného. Nezaplatí - ii
nájemce zálohy na úhradu za cenu služeb předepsané platným ,,Výpočetním listem prostoru"
vystaveným oddělením správy budov odboru správy majetku, který tvoří přílohu k této
nájemní smlouvě, nebo je nezaplatí v plné výši do pěti dnů po stanovené době jejich
splatnosti, uvedené v Článku N odst. 2 této nájemní smlouvy, je povinen zaplatit
pronajímateli poplatek z prodlení, ve výši 1 promile za každý den z prodlení, nejméně
10 kč za každý i započatý kalendářní měsíc. výše ceny úhrad za plnění poskytovaná
pronajímatelem s užíváním předmětu nájmu (ceny služeb) podle této nájemní smlouvy, jsou
předepisovány odborem správy majetku formou měsíčních záloh tak, aby pokryly
předpokládané náklady v daném kalendářním roce. Pronajímatel s nájemcem uzavírají
dohodu, že tyto zálohy budou pronajímatelem nájemci vyúčtovány vždy jednou ročně, po
ukončení zúčtovacího období, nejpozději do 30. 4. následujícího roku dle platných, Radou
města Chebu schválených ,,Zásad rozúčtování nákladů na úhrady za plnění poskytovaná
nájemcům spojených s užíváním bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Cheb pro
zúčtovací období..." (dále jen ,,Zásady pro rozúčtování nákladů"), které tvoří přílohu Č. 7
tohoto dodatku a stává se nedílnou součást smlouvy o nájmu. V případě vyúčtovaných
nedoplatků, nájemce vydává souhlas pronajímateli k provedení navýšení záloh za
poskytované služby spojené s užíváním předmětu nájmu v takové výši, aby bylo
zabezpečeno pokrytí předpokládaných nákladů za tyto služby v následném zúčtovacím
období v plné výši. Takto upravený předpis úhrad záloh za poskytované služby spojené
s užíváním předmětu nájmu se nájemce zavazuje hradit v plné výši ode dne platnosti nového
předpisu.

Článek III
Závěrečná ustanovení

l) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona
č. '340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Pronajímatel se zavazuje realizovat zveřejnění tohoto dodatku v předmětném registru
v souladu s uvedeným zákonem.

2) Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, že tento
dodatek je projevem jejich pravé, urČité a svobodné vůle a že si tento dodatek podrobně
přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jeho obsahu, proti kterému nemají žádných
výhrad, uzavírají ho dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně
jednostranně nevýhodných podmínek a takto ho podepisují.

3) Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí lhůty k uplatnění všech práv smluvních
stran z tohoto dodatku a smlouvy o nájmu vyplývajících bude deset let od doby, kdy
práva mohla být uplatněna poprvé.

4) Tento dodatek se vyhotovuje v 5 výtiscích, z nichž každý z nich má platnost originálu
a z nichž 2 výtisky jsou pro potřeby pronajímatele a 3 výtisky pro nájemce. Všechna
podepsaná vyhotovení mají stejnou právní sílu.

5) Ostatní ujednání smlouvy o nájmu svěřeného majetku č. SM/4052/2020-NEM, uzavřené
dne 30.12.2020, neupravené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti, a není-li výslovně
stanoveno jinak, řídí se smlouva o nájmu příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 3 (celkem 4)



Dodatek č. l ke Smlouvě o nájmu svěřeného majetku č. SM/4052/2020-NEM

6) Uzavřením tohoto dodatku se současně dnem jeho účinnosti ruší ,,smlouva o výpůjčce
nebytového prostom číslo SM/4020/2020-NP uzavřené dnem 27.11.2020 mezi městem
Cheb a Správou sportovišť' města Chebu, příspěvkovou organizací.

Právní doložka:
Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Chebu na své schůzi dne 27.05.2021 svým
usnesením RM č. 290/10/2021.

Přílohy:
l) Půdorys l. PP budovy č.p. 1205
2) Půdorys l. NP budovy č.p. 1205
3) Půdorys 2. - 4. NP budovy Č. p. 1205
4) výpočtový list prostoru - bude předán při fyzickém předání části předmětu nájmu označeného

jako ,,Modrý věžák"
5) Inventární soupis movitých věcí - bude předán při fyzickém předání předmětu nájmu označeného

jako ,,Modrý věžák"
6) Zásady rozúčtování nákladů na úhrady za plnění poskytovaná nájemcům spojených s užíváním

bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Cheb, v platném znění
7) Drobné opravy a běžná údržba nebytového prostoru
8) Předávací protokol - bude zpracován při fýzickém předání předmětu nájmu označeného jako

,,Modrý věžák"

V Chebu dne 30 06. 2021
,,,':ý(o C

V Chebudne 30 06. 2021

A,/)- y *
město Cheb
Mgr. Antonín Jalovec
starosta
(pronajímatel)

Správa sportovišť' města Chebu,
příspěvková organizace
Michal Ouřada
ředitel
(nájemce)

Pořízeno pět výtisků:
výtisk číslo l - 3 pro nájemce převzal dne
výtisk číslo 4 - pro pronajímatele
výtisk číslo 5 - do centrální evidence pronajímatele

podpis

Skartovat: ,,S-lO" SZ: 254.4

Strana 4 (celkem 4)



""q

Tabulka mMncmi 1, PP
"Č. " '
0.01
0.02

0,03
0.04
0.05
0,06
0,07
0,07a
0,08
0.09
0.10
0.11
0.12

0,13

0,14

0,16

0,16

0,17

0.18
0,10
0,20

Název mMnodi
ÚloZné prostory - byty
Správa domu sklad
Úklid - $po|ečr)ých
prostor
ÚioZn6 prostory byty
Úložné prostofy - byty
ÚloZné prostory - byty
ÚloZné přQ8Wý - byty
ÚloZné prostory - byty
Chodba
výměník
Schodiště
Rozvodna
Místnost p1q náhradní
zdroj- ups
Viceúčelová místnost -
ubytovna .
Víceúčelová tnistnost -
ubytovrw
Viceúčelová mstnost -
ubýt'jvna
Sprchy - zázemí

Sprchy - zázemí "
uby(ovna
Šatny - ubytovna
Š&tňý - ubytovna
Chodba

Plocha (m2)
13,77
4,97

8,21

13,77
23,33
21,80
10,10
10,31
11,72
17,31
18,45
6,02

6,85

13,77

14,13

21,12

4,33

3,75

4,79
4,86

16,77

±0,000 = #projektový počátek
Souřadný systém: JTSK
výškový systém: BpV

""""'^'"'"""

, ,: :,

;:" K
Ing. arch. Lubo" Mašek

ZODP. PROJEKTANT
Ing a ch ubo" M " k

VYPRACOVAL
ng ch bo M sek

INVESTOR Město Cheb,
nám. Krále jiřího z Poděbrad 1/14,350 20 Cheb

Dyleňská 24 - úprava na malometrážní
byty a městskou ubytovnu

02 Půdorys 1. PP
FORMÁT DATUM STUPEŇ Č. ZAKÁZKY

A3 11/2017 OSP
MĚŘĹT'° 1 : 100 Č· VÝKRESU

01



Tabulka 1,NP
Č, " ' "" Název mistnosti Plocha (m2)

1.01 pokoj 2 12,24

1.02 pokoj 1 12,24

1.03 Hyg. zázemí 2,86
1,04 preaiň 3,16
1,05 Sklad 5,48
1,06 Schodióté 17,60
1.08 Chodba 10,41
1.« Chodba 8,07
1,10 pokoj 3 13,59
1,11 Hyg. zázemí 4,91
1,12 Hyg. zázemí 1,28
1.13 Hyg. zÁzemí 0,83
1,14 Kanceláľ 1 14.62

"i','i"6" " "" " Chodkm 12,77

1,16 UncoW 2 13,61
"1 ii'" " ' " V8túpni hula """" 23,22
"i':iä "'"" """ Zádvoľi 9,21

1.ie " Chodba 8,83
1.20 27,47

1,21 pmtory ' " 32,44ub lovná
pmtory 36,541.22 ubytovna

1.23 Kuchyň 8,55
1,24 Chodba 4,51
1.25 Sklad 1,40
1.26 WC -Zeny 1,40
1,27 WC -Zony 2,63
1.28 m -muZi 2,59
1.28 WC - muZi 1,38
1.30 WC ·muZi 1,38
1.31 WC pemnál 1,55
1.32 Úklid 1,38

SPRCHOVÝ KOUT S3
POZICE 1.03

· O

f [PP j "

N , l"'

D2
( L,) ( P )

" _ " " " "" " "" " 7

/7 É" '

l It , NOVÁ POLOHA DEl.icl l ,

::" ""' (G),"$': ľ- ,
1·19 "" _ _4 :

STÁVAJÍCÍ DÉLĹCI DTENU PŘEMÍSTIT - - 'r

NOVÉ
KONSTRUKCE

±0,000 = #projektový počátek
Souřadný systém: JTSK
výškový systém: BpV

HLAVN(ARCH1TEKT Ing. arch. Luboš Mašek E

ZODP. PROJEKTANT
Ing. arĹh. Luboš Mašek

VYPRACOVAL
Ing. arch. Luboš Mašek

INVESTOR Město Cheb,
nám. Kräe Jiřího z poděbrad 1/14,350 20 Cheb

Dyleňská 24 - úprava na malometrážní
byty a městskou ubytovnu

Půdorys 1. NP
FORMÁT DATUM STUPEŇ Č. ZAKÁZKY

A3 11/2017 OSP
MĚŘĹTK° 1 : 100 ČR VÝKRE" 02

l



Tabulka 2. - 4. NP
Č, Názov mMnosti PIocha.(m2)

2,01 pokoj 6 13,85

2,02 pokoj 5 13,52

2.03 pokoj 4 7.47

2,04 Pkdsiň 2,23
2.05 Koupelna . , 3,qf
2.® ChQdba . __ . 10,49
2,07 Předsíň 3,39
2.08 Koupelna , 2,35

2,09 pQkoj 9 14,31

2,10 pokoj 8 14.31
2,11 Předsíň 3,43
2.12 Koupelna . ,. 2,30_
2,13 pokoj 7 14.22

2,14 WC ' 1,53
2,15 Předsíň 5,48
2,16 Koupelna 3,74
2,17 Schodi9té 19,59
2,18 Předsíň '3,39
2,19 Koupelna 2,35

2.20 pokoj 10 14,31

2.21 Skkd 5,47
2,22 Koupelna 3,18
2,23 Předsíň 2,78

2,24 pokQj 15 12,51

2.25 pokoj 14 8,19
2,26 Koupdna 4,47
2.27 Předsíň 7,86

2.28 pokoj 13 13,34

2,29 pokQj 12 14,31

2,30 Ůklld 1,64
2.31 WC 1,18
2,32 Chodba 8.44
2,33 přouiň 3,21

2.34 pokoj 11 14,31
2.35 Koupelna 3,45

259,65 m2

BEZ STAVEBNÍCH ÚPRAV 'tí'

SPRCHOVÝ KOUT SI
POZICE 2.16

SPRCHOVÝ KOUT S2
POZICE 2.08, 2.12, 2.19

nové sprchové dveře

STÁVAJÍCÍ STÁVAJĹCĹ
ZAŔIZOVACĹ KONSTRUKCE
PŘEDMĚTY

BOURANÉ
KONSTRUKCE

NOVÉ
KONSTRUKCE

nov sprchové dveW"" l
d

d
Q

Š57f

O

se zastěnou

ť) ",0"Ó""' ';
, -l l

l ,:" " 5 l
"X , l OD

S'
ej
r··-
C»

±0,000 = #projektový počátek
souřadný systém: JTSK
výškový systém: BpV

HLAVNÍARCHITEKT
Ing. arch. Luboš Mašek

ZODP. PROJEKTANT
Ing. arch. Luboš Mašek ,'

VYPRACOVAL
Ing. arch. Luboš Mašek

SPRCHOVÝ KOUT S3
POZICE 2.22, 2.26

. — Gb
: ,ý1

":,-'.yuu_"
,5LĹ5--.

. . J

SPRCHOVÝ KOUT S4
POZICE 2.05, 2.35

nové dveře

05' -.
%

\

O

l _ _ ._ _

INVESTOR Město Cheb,
nám. Krák jiřího z Poděbrad 1/14,350 20 Cheb

Dyleňská 24 - úprava na malometrážní
byty a městskou ubytovnu

Půdorys 2. - 4. NP
FORMÁT DATUM STUPEŇ Č. ZAKÁZKY

A3 11/2017 OSP -

MĚŘĹ"'° 1 : 100 Č· VÝKRE" 03



Město CHEB

* N

3/2009
Rada města Chebu na své schůzi dne 19. února 2009 usnesením č. RM 62/3/2009 schválila tyto

ZÁSADY
rozúčtování nákladů na úhrady za plnění poskytovaná nájemcům

spojených s užíváním bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Cheb
pro zúčtovací období od l. ledna 2008 do 31. prosince 2008 a následující období

Město Cheb v souladu se zákonem Č. 458/2000 Sb. ze dne 28. listopadu 2000, o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
y energetických odvětvích, se zřetelem na prováděcí Vyhlášku Ministerstva pro místní rozvoj Č. 372/2001 Sb. ze dne 12. ři)'na 2001, kterou
se stanovuji' pravidla pro rozúčtováni' nákladů na tepelnou energii na vytápění a nákladů na poskytováni' teplé užitkové vody inezi konečné
spotřebitele a Vyhlášku Ministerstva průmyslu a obchodu Č. 194/2007 Sb. ze dne 17.07.2007, kterou se stanovují pravidla pro tytápění a
dodávku teplé užitkové vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění a pro přípravu teplé užitkové vody a požadavky na vybavení
vnitřních tepelných zařízení budov přístroji regulujícími dodávku tepelné energie konečným spotřebitelům a z důvodů ujednocení pravidel pro
rozúčtování nákladů na úhrady za všechna pLnění spojené s užíváním bytů a nebytových prostor s t a n o v u j e tyto z á s a d y
pro rozúčtování nákladů na úhrady za sluŽby spojené s uŽíváním bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Chebu, kteréjsou závazné pro
všechny jejich nájemce.

Článek I
Rozúčtování nákladů na tepelnou energii na vytápění

l) Náklady na tepelnou energii na vytápění u domů s ústředním vytápěním (netýká se domů s etážovým nebo individuálním vytápěním)
zahrnují účtované platby v cenách podle platných cenových předpisů, které byly vynaloženy v dané zúčtovací jednotce za stanovené roční
zúčtovací období. výsledná cena tepelné energie na vytápění (dále i jen ,,tepla na vytápění") bude vypočtena ze spotřeby a jednotkové
ceny tepla na vytápění za příslušné zúčtovací období.

2) Náklady na tepelnou energii na vytápění v zúčtovací jednotce osazené měřiči tepla a indikátory vytápění (indikátory vytápění nejsou
měřiče a ani měřidla tepla, ale jsou to technická zařízení poskytující číselnou vstupní informaci, která ale nemá rozměr fyzikální veličiny,
pro poměrové rozúčtování nákladů tepla na vytápění. Jsou to tzv. individuální rozdělovače topních nákladů - dále jen ,JRTN") se
nájemcům bytů a nebytových prostor (dále jen ,,konečným spotřebitelům") rozúčtují ve dvou složkách:
a) Základní sloČka, na kterou připadne 40% (v přl>adě osazeni' kompaktni'ch měřičů tepla - kalorimetrů nebo v přjpadě přímého

registrováni' teplog v prostoru mútnosti' a vněiŠího prostředí tzn. denostupňové metody) nebo ,5,0.°(o, (v přl>adě osazení odpařovacích,
elektronických a jiných irtn založených na registraci teplog na otopním tělese nebo na nepřímém registrování teplojy na odtokové
trubce z otopného tělesa) celkových nákladů naměřených na fakturačním měřidle tepelné energie pro vytápění umístěném na patě

' domu v odběrném místě (dále jen ,,fakturační měřidlo tepla"), které se na konečné spotřebitele rozúčtují podle poměru (m' ) velikosti
započitatelné podlahové plochy jejich bytů nebo nebytových prostorů k celkové započitatelné podlahové ploše bytů a nebytových
prostorů v zúčtovací jednotce.

b) spotřební slo?,ka, na kterou připadne ,6,0.°(o, (v přlkadě osazení kompaktních měřičů tepla - kalorimetrů nebo v případě přímého
registrováni' teplog v prostoru místnosti' a vnějšího prostředí tzn. denostupňové metody) nebo ,5,0,°§, (v přli)adě osazení odpařovacích,
elektronicAých a jiných ir77v založených na registraci teplojy na otopním tělese nebo na nepřímém registrováni' teplojy na odtokové
trubce z otopného tělesa) celkových nákladů naměřených na fakturačním měřidle tepla, kdy se takto zjištěný náklad rozúčtuje mezi
konečné spotřebitele úměrně k výši odečtených náměrů měřičů tepelné energie nebo odpočtů indikátorů vytápění (IRTN) umístěných
v bytech a nebytových prostorech s použitím korekcí a výpočtových metod, které zohledňují i rozdílnou náročnost vytápěných
místností na dodávku tepelné energie danou jejich polohou, orientací k světovým stranám a výkonem otopních těles tzv. celkovým
vyhodnocovacím součinitelem otopného tělesa K .

3) Rozdíly v nákladech na vytápěni připadající na l m' započitatelné podlahové plochy nesmí překročit u konečných spotřebitelů s měřením či
indikací v zúčtovací jednotce u bytů hodnotu +40% až -25% (u nebytových prostor podle druhu užívání +40% až -40%) oproti průměru
zúčtovací jednotky v daném zúčtovacím období. Pokud dojde k překročení přípustných rozdílů + 40% až - 25% u bytů a +40% až -40% u
nebytových prostor, je povinen smluvní dodavatel rozúčtování provést úpravu (rozdělení) nákladů spočívající v úpravě (zrněně) základní a
spotřební složky v celkových nákladech.

4) V zúčtovací jednotce, kde u konečných spotřebitelů nejsou instalovány měřiče tepelné energie nebo IRTN, se náklady na tepelnou
energii na vytápění naměřené podle fakturačních měřidel umístěných na patě domu pro konečné spotřebitele rozúčtují jednosložkově,
kdy na základní složku připadne 100% celkových nákladů, které budou konečným spotřebitelům rozúčtovány podle poměru (m')
velikosti započitatelné podlahové plochy jejich bytů nebo nebytových prostor k celkové započitatelné podlahové ploše bytů a nebytových
prostorů v zúčtovací jednotce.

5) Provedeni odečtů měřičů tepelné energie nebo indikátorů vytápění u konečných spotřebitelů zabezpečí město Cheb cestou správce svého
domovního fondu v rozsahu uzavřených smluv se servisní společností (servisními společnostmi) jednou ročně vždy ke konci zúčtovacího
období a dále dle požadavků města Každý konečný spotřebitel svým podpisem na odečtovém formuláři, jehož kopii obdrží, potvrdí
správnost odečtených náměrů vŠech instalovaných měřičů tepelné energie nebo odpočtů IRTN jeho bytu nebo nebytového prostoru.

6) Neumožní-li konečný spotřebitel přes opakované prokazatelné vyzvání instalaci měřičů tepelné energie nebo indikátorů vytápění nebo
jejich odečet (odpočet) ve stanoveném řádném nebo náhradním termínu, resp. v mimořádném termínu a platné odeč{y budou provedeny ve
více neŽ 75% bytů nebo nebytových prostor zúčtovací jednotky, Činí spotřební sloŽka nákladů na vytápění v daném zúčtovacím období u
tohoto konečného spotřebitele 1,6 násobku průměrné hodnog spotřební sloŽky nákladů připadající na l m' započitatelné podlahové
plochy bytu, q: bude o 60% vYŠŠí, než je průměrná hodnota spotřební složky v místnostech s odečtenými měřiči tepla či IRTN. Při výpočtu
výše uvedených nákladů je rozúčtovatel povinen postupovat podle přílohy č. 2 vyhlášky č. 372/2001 Sb. v platném znění.
V případě odečtení méně než 75% bytů nebo nebytových prostor zúčtovací jednotky budou náklady na tepelnou energii na vytápění
rozúčtovány konečným spotřebitelům v poměru jejich započitatelných podlahových ploch tzn. ve výši 100% podle základní složky.

7) Na byty a nebytové prostory odpojené se souhlasem města Cheb od vnitřního rozvodu vytápění v budově s ústředním vytápěním, se
rozúčtovává vždy základní složka nákladů na vytápění.



8) Při změně konečného spotřebitele v průběhu zúčtovacího období budou hodnoty spotřební sloŽky nákladů bytu (nebytového prostoru) na
tepelnou energii na vytápění rozděleny v případě, že to je technicky možné, odečtem naměřených hodnot (meziodečtem měřičů a IRTN-
povinnost konečného spotřebitele YýŽádat u správce na vlastní náklady) ke dni provedené změny konečného spotřebitele. V případě, Že
meziodečet není technicky možný nebo nejsou-li známy odečty k termínu změny konečného spotřebitele, rozdělí se spotřební složka
nákladů na tepelnou energii na vytápění podle skutečné klimatické náročnosti příslušných části zúčtovacího období před a po termínu
změny konečného spotřebitele s použitím hodnot uvedených v příloze Č.3 k vyhlášce č. 372/2001 Sb, a to:

Leden 19% Duben 9% Řjjen 8%
Únor 16% Květen 2% Listopad 14%
Březen 14% Září 1% Prosinec 17%

Základní složka nákladů na tepelnou energii na vytápění se rozdělí při změně konečného spotřebitele v poměru počtu dnů vytápění bytu
nebo nebytového prostoru před a po termínu změny konečného spotřebitele v daném zúčtovacím období..

9) Při nezaviněné poruše měřičů tepla nebo IRTN se spotřební složka stanoví podle údajů dvou z klimatického hlediska srovnatelných
zúčtovacích období.

10) Postup rozúčtování nákladů na tepelnou energii na vytápění při zjištění poŠkození měřičů nebo IRTN a při zjištění ovlivňování jejich
fůnkčnosti :
a) při neqaviněném poškq;ení měřičů a indikátorů vytápění nebo jejich plomby a neprodleném písemném nahlášení této skutečnosti

nájemcem (dále jen také ,,konečný spotřebitel") určenému správci domovního fondu města bude odstranění závad provedeno na
základě objednávky konečného uživatele bytu u správce prostřednictvím servisní organizace dle smlouvy. Při obnovení fůnkčnosti
měřičů a indikátorů vytápění se pro odečítané zúčtovací období odečte od stavu měřičů a IRTN spotřeba odpovídající průměrné
hodnotě spotřební složky nákladů za neměřené období připadající na l m' započitatelné podlahové plochy zúčtovací jednotky bez
zvýšení o 60%. U měřičů a indikátorů vytápění, u kterých nelze zpětný odečet zjistit, se použije průměrná hodnota spotřební složky
nákladů připadající na l m' započitatelné podlahové plochy zúčtovací jednotky v daném zúčtovacím období,

b) při µviněném poŠko%ení nebo neprodleném nenahlášení poŠkotení měřičů a indikátorů vytápění nebo jejích plomby ze strany
konečného spotřebitele (uživatele bytu a NP), nebo při Iiištěném ovlivňování ieiích funkčnosti bude město Cheb cestou správce, resp.
cestou smluvní servisní organizace uplatňovat vůči konečnému spotřebiteli plnou náhradu měřidel nebo indikátorů vytápění, včetně
nákladů na montáž a mimořádný odečet.
- spotřeba nákladů na tepelnou energii na vYtápění bude určena dle Článku I bod 6.

l l) V případě montážního zásahu na otopném tělese (havárie, provozní nutností vyvolaná změna výkonu apod.) zabezpečí město Cheb nebo
jeho správce zpětnou montáž téhož opraveného tělesa nebo montáž nového otopného tělesa se stejným výkonem (při montáži se musí
manipulovat s otopným tělesem tak, aby nedošlo k poškození IRTN, v případě odpařovacího IRTN k vylití kapaliny z ampule indikátoru
vytápění.) Náklad na tepelnou energii na vytápění do doby zpětné montáže otopného tělesa nebo IRTN bude dopočten pomocí průměrné
procentuální klimatické náročnosti v jednotlivých měsících s použitím hodnot uvedených v příloze Č.3 k vyhlášce č. 372/2001 Sb. Případné
změny instalovaného výkonu otopného tělesa oznámí správce domovního fondu města servisní organizaci provádějící montáž IRTN a
rozúčtování nákladů (dle smlouvy) do dvou dnů formou závazné objednávky. Servisní organizace zabezpečí v případě potřeby přemontáž
IRTN a provede příslušné změny v evidenci pro zpracování rozúčtování nákladů na tepelnou energii za příslušné zúčtovací období.

Článek II
Rozúčtování nákladů na poskytování teplé užitkové vody

Náklady na poskytování teplé užitkové vody (dále jen ,,náklady na TUV") v zúčtovací jednotce za zúčtovací období t v o ř í náklady na
tepelnou energii spotřebovanou na ohřev uŽitkové (studené) vody a náklady na spotřebovanou uŽitkovou (smdenou) vodu. Náklady na
přípravu a dodávku TUV zahrnují účtované platby v cenách podle platných cenových předpisů, které byly vynaloženy v dané zúčtovací jednotce
za roční zúčtovací období. výsledná cena tepelné energie spotřebované na ohřev užitkové vody a spotřebované užitkové vody bude
vypočte,na z její celkové spotřeby a odpovídající jednotkové ceny za příslušné zúčtovací období.

l) Náklady na tepelnou energii spotřebovanou na ohřev užitkové vody v zúčtovací jednotce u konečných spotřebitelů se rozúčtují ve dvou
složkách které jsou fixně stanoveny §5 odst. 2 Vyhlášky Č.372/2001 Sb. :

a) ;ákladní sloČka, na kterou připadne 30% celkových nákladů, tj. naměřené hodnoty fakturačního měřidla umístěného na výměníkové
stanici (VS) příslušné větve daného objektu se rozdělí mezi konečné spotřebitele podle poměru velikosti v m' vypočtené podlahové
plochy bytů nebo nebytových prostorů k celkové podlahové ploše bytů a nebytových prostorů v zúčtovací jednotce;

b) spotřební sloŽka na kterou připadne 70% celkových nákladů, tj. naměřené hodnoty fakturačního měřidla se rozdělí poměrně mezi
konečné spotřebitele podle náměrů instalovaných poměrových měřidel na TUV (dále jen vodoměrů TUV) v bytech nebo nebytových
prostorech konečných spotřebitelů.

V zúčtovací jednotce, ve které u konečných spotřebitelů nejsou instalovány vodoměry TUV nebo nemají platnou dobu
ověření, tedy dobu používání jako měřidla (stanovuje zákon o metrologii Č. 505/1990 Sb. a prováděcí vyhláŠka Č. 345/2002 Sb.)
a nebo nejsou stejného typu, se rozdělí spotřební složka podle průměrného počtu osob užívajících byt v zúČtovacím období
v jednotlivých měsících tzv. ,,osoboměsíce". V nebytových prostorech se stanoví průměrný počet osob na základě odborného
posouzení podle charakteru nebytového prostoru, způsobu odběru a rozsahu využívaní TUV.

2) Náklady na spotřebovanou užitkovou (studenou) vodu jako surovinu pro ohřev TUV, připadající na zúčtovací jednotku, se rozdělí na
spotřební sloŽku (tvoří 100% nákladů, základní sloŽka tvoří 0% nákladů) a rozúčtují se mezi konečné spotřebitele poměrně podle náměrů
vodoměrů TUV instalovaných u konečných spotřebitelů.
V zúčtovací jednotce, kde u konečných spotřebitelů nejsou instalovány vodoměry TUV nebo nemají platné ověření a nebo nejsou
stejného typu, se náklady spotřební složky rozúčtují úměrně podle průměrného počtu osob bydlících v bytech v zúčtovacím období.
v nebytových prostorech se stanoví počet osob podle způsobu využívání TUV.
Náklady na poskytování TUV odebrané přímo jednotlivými konečnýini spotřebiteli ve společných prostorách zúčtovací jednotky, kde jsou
instalovány vodoměry TUV, se rozúčtují na tyto konečné spotřebitele podle evidence spotřeb dodaných prostřednictvím odpovědné osoby
určené vlastníkem domu (nebo správcem) např. domovník atd.

3) Provedení odečtů vodoměrů TUV u konečných spotřebitelů zabezpečí město Cheb cestou správce svého domovního fondu v rozsahu
uzavřených smluv se servisní organizací (servisními organizacemi) jednou ročně vždy ke konci zúčtovacího období a dále dle požadavků
města Každý konečný spotřebitel svým podpisem na odečtovém formuláři, jehož kopii obdrží, potvrdí správnost odečtených náměrů
všech instalovaných vodoměrů TUV v jeho bytě nebo nebytovém prostoru.

4) Neumožní-li konečný spotřebitel přes opakované prokazatelné vyzvání instalaci vodoměrů TUV v bytě nebo nebytovém prostoru který

-2 -



užívá, nebo jejich odečet ve stanoveném řádném nebo náhradním termínu, resp. v mimořádném termínu a platné odeč© budou provedeny
ve více neŽ 75% bytů a nebytových prostorů zúčtovací jednotky, činí spotřební sloŽka nákladů neměřených odběrů TUV y daném
zúčtovacím období u tohoto konečného spotřebitele t r o j n á s o b e k průměrné hodnog spotřební sloŽky nákladů připadající
na l m' podlahové plochy zúčtovacíjednotky, g: bude navýšena o ,2,0,0,%, Při výpočtu se bude postupovat podle přílohy č. 2 vyhlášky č.
372/2001 Sb.
V případě odečtení méně než 75% bytů a nebytových prostor zúčtovací jednotky budou náklady na TUV rozúčtovány konečným
spotřebitelům dle průměrného počtu osob bydlících v bytech nebo užívajících nebytový prostor (U NP se průměrný počet osob stanoví
odborným posouzením).

5) Na byty a nebytové prostory odpojené se souhlasem města Cheb od vnitřního rozvodu TUV se vždy rozúčtovává základní složka nákladů
na tepelnou energii spotřebovanou na ohřev TUV.

6) Při změně konečného spotřebitele v průběhu zúčtovacího období budou hodnoty spotřební sloŽky nákladů bytu (nebytového prostoru)
rozděleny odečtem naměřených hodnot (meziodečtem instalovaných vodoměrů TUV - povinnost konečného spotřebitele yyŽádat u správce
na vlastní náklady). Nejsou-li známy odečty k termínu změny konečného spotřebitele, rozdělí se spotřební složka nákladů na
spotřebovanou vodu pro TUV podle průměrného počtu osob a počtu dnů zúčtovacího období a příslušních směrných čísel.

7) Při poruše instalovaného vodoměru TUV se stanoví spotřební složka za dobu poruchy podle údajů dvou předešlých srovnatelných
zúčtovacích období.

8) Postup rozúčtování nákladů na TUV při zjištění poškození instalovaných vodoměrů TUV a při zjištění ovlivňování jejich fůnkčnosti :

a) při neIaviněném poško%ení fůnkčnosti vodoměru TUV nebo jeho plomby a neprodleném písemném nahlášení této skutečnosti
konečným spotřebitelem určenému správci domovního fondu města bude odstranění závad provedeno na objednávku uživatele bytu
nebo nebytového prostom u správce prostřednictvím smluvní servisní organizace.
Spotřeba TUV do doby nové instalace vodoměru bude dopočtena dle Článku II bod 7);

b) při Saviněném poškošení nebo neprodleném nenahlášení nefunkčnosti instalovaných vodoměrů TUV nebo jejích plomby ze strany
konečného spotřebitele (uživatele bytu a NP) nebo při Siištěném ovlivňování ieiích funkčnosti bude město Cheb cestou správce, resp.
cestou smluvní servisní organizace uplatňovat vůči konečnému spotřebiteli plnou náhradu vodoměru TUV, včetně nákladů na montáž
a mimořádný odečet.

- spotřeba nákladů na na poskytování TUV bude určena dle Článku II bod 4).

Při obnovení odečtu na instalovaném vodoměru TUV se pro odečítané zúčtovací období odečte od stavu vodoměru TUV průměmá spotřeba
stanovená ze spotřeby zúčtovací jednotky připadající na l m' podlahové plochy za neměřené zúčtovací období bez zvýšení uvedeného
v Článku II bod 4).

9) Úhrady konečných spotřebitelů stanovené podle Článku II bodu 4) jsou součástí úhrady spotřební složky nákladů na poskytování teplé
užitkové vody v zúčtovací jednotce, které se rozúčtovávají mezi konečné spotřebitele v daném zúčtovacím období.

10) V případě montážního zásahu do instalace vodoměrů TUV (havárie, provozní nutností vyvolaná výměna vodoměru apod.) zabezpečí město
Cheb cestou správce nebo cestou smluvní servisní organizace opravu nebo montáž nového vodoměru TUV a včasné zajištění odečtů
starého a nového vodoměru TUV servisní organizaci dle uzavřené smlouvy. Servisní organizace zabezpečí provedení příslušné zrněny
v evidenci pro zpracování rozúčtování nákladů na TUV za příslušné zúčtovací období.

Článek III
Rozúčtování ostatních nákladů na úhrady za plnění poskytovaná nájemcům

spojených s užíváním bytů a nebytových prostor

Rozúčtování nákladů na úhrady za plnění poskytovaná nájemcům spojenýcli s užíváním bytů a nebytových prostor, mimo nákladů uvedených
v Článku I a II těchto zásad, se provádí ve výši cen fakturovaných dodavateli služeb na základě uzavřených příslušních smluv. U ostatních plnění
(služeb) poskytovaných nájemcům spojených s užíváním bytů a nebytových prostor pronajímatelem nebo jeho správcem, se provádí rozúčtování
nákladů ve výši skutečně vynaložených nákladů nebo do výše cen obvyklých v místě a čase plnění.

III. 1
Rozúčtování nákladů za dodávku S T U D E N É V O D Y (SV)

Náklady za dodávku SV se rozúčtují mezi konečné spotřebitele poměrně dle výši spotřeby vyúčtované dodavatelem vody podle odečtu na
patním fakturačním měřidle příslušné budovy nebo stavby (dále jen ,,objektu") kdy spotřební sloŽka = 100% nákladů na SV; základní sloŽka =
0% nákladů na SV následovně:

a) v objektu, kde nejsou osazeny poměrové vodoměry na studenou vodu (dále jen ,,vodoměr na SV") nebo v případě odečtení méně
než 75% bytů a nebytových prostor daného objektu nebo kdy vodoměry nemají platné ověření a nebo nejsou v daném objektu
vodoměry na SV stejného typu, bude výpočet výše úhrady nákladu na spotřebu SV proveden dle průměrného počtu osob evidovaných
u správce v zúčtovacím období (podle tzv. osoboměsíců) a ročního směrného čísla spotřeby vody daného vyhláškou Ministerstva
zemědělství č. 428/2001 Sb.;

b) v objektu plně osazeném stejnými poměrovými vodoměry na studenou vodu bude výše úhrady nákladu na spotřebu SV
rozúčtována na základě provedených odečtů proti součtu odečtených dílků poměrových vodoměrů SV (tzv. náměrů vodoměrů).
Konečným spotřebitelům v případě rozdílu součtu všech náměrů vodoměrů SV v daném objektu proti stavu fakturačního měřidla
způsobeném nižší třídou přesnosti vodoměrů SV, bude tento rozdíl v případě, že nebude přesahovat 20% rozúčtován podílově. To
znamená, že celkový náklad vyfakturovaný dodavatelem SV na základě odečtu fakturačního měřidla v KČ, se podělí celkovým
součtem všech vodoměrů SV daného objektu a vynásobí počtem odečtených dílků vodoměru SV konečného spotřebitele. V případě,
že výše uvedený rozdíl přesáhne 20%, po provedené kontrole fakturačního měřidla a provedených odečtů vodoměrů SV, se provede
rozúčtování nákladů dle zásad uvedených v bodu a);

C) neumožní-li konečný spotřebitel přes opakované prokazatelné vyzvání instalaci vodoměrů SV v bytě nebo nebytovém prostoru který
užívá, nebo jejich odečet ve stanoveném řádném nebo náhradním termínu, resp. v mimořádném termínu a platné odečty budou
provedeny ve více neŽ 75% bytů a nebytových prostorů daného objektu, urČí se výše úhrady nákladu na spotřebu SV tohoto
koneČného spotřebitele podle bodu III.1 písmena a), která bude navýšena o ,1,00.%,

d) při změně konečného spotřebitele v průběhu zúčtovacího období se spotřeba SV bytu nebo nebytového prostom za dané zúčtovací
období rozdělí mezi konečné spotřebitele daného bytu (nebo NP) na základě provedení odečtu vodoměru SV v den provedené zrněny
(tzv. meziodečtem instalovaných vodoměrů SV - povinnost předávajícího konečného spotřebitele )yŽádat u správce na vlastní
náklady). Nejsou-li známy odečty k termínu zrněny konečného spotřebitele, rozdělí se spotřební složka nákladů na SV podle
průměrného počtu osob a počtu dnů zúčtovacího období a příslušních směrných čísel.

e) postup rozúčtování nákladů na SV při zjištění poškození instalovaných vodoměrů SV a při zjištění ovlivňování jejich fúnkčnosti :

-3 -



> při ne¶aviněném poŠkoj;ení nebo úištění nefunkčnosti vodoměru na SV, nebo jeho plomby a neprodleném písemném nahlášení
konečným spotřebitelem této skutečnosti určenému správci domovního fondu města bude odstranění závad provedeno na objednávku
uživatele bytu nebo nebytového prostoru správcem prostřednictvím smluvní servisní organizace dle smlouvy.
Spotřeba SV za období nefúnkčnosti vodoměru SV bude vypočtená do doby nové instalace vodoměru podle bodu III.1 písmena a)
úměrně k době nefunkčnosti a po odstranění závady (nebo instalaci nového vodoměru SV) bude spotřeba pro zbývající část
zúčtovacího období určená podle bodu III.1 písmena b);

> při %ayiněném poškoFení instalovaných vodoměrů SV nebo jejich plomby ze strany konečného spotřebitele (uživatele bytu a NP), ,ůi
úiŠtěném ovlivňování /e/ich funkČností nebo při nenahlášení ieiich ne%aviněného poŠkošení (nefunkČnosti) bude správce resp.
servisní organizace uplatňovat vůči konečnému spotřebiteli plnou náhradu vodoměru SV včetně nákĹadů na montáž a mimořádný
odečet.
- úhrada nákladů na poskytování SV bude určena podle bodu III.1 písmena C);

f) v případě montážního zásahu do instalace vodoměrů SV (havárie, provozní nutností vyvolaná výměna vodoměru apod.) zabezpečí
město Cheb cestou správce nebo cestou smluvní servisní organizace opravu nebo montáž nového vodoměru SV a včasné zajištění
odečtů starého a nového vodoměru SV servisní organizaci dle uzavřené smlouvy. Servisní organizace zabezpečí provedení příslušné
změny v evidenci pro u)racování rozúčtování nákladů na SV za příslušné zúčtovací období.

g) úhrady konečných spotřebitelů stanovené podle Článku III bod III.1 písmeno C) jsou součástí úhrady spotřební složky nákladů na
poskytování studené vody v objektu, ve kterém se rozúčtovávají celkové náklady na SV mezi konečné spotřebitele v daném
zúčtovacím období.

III. 2.
Rozúčtování nákladů za ÚKLID a VYKLIZENÍ SPOLEČNÝCH PROSTOR

V případě, že nájemci v domě úklid společných prostor vlastními silami neprovádí, neuposlechnou písemnou výzvu města ke sjednání nápravy,
bude město Cheb, s ohledem na bezpečnost a splnění protipožárních opatření, nuceno tuto službu zabezpečit na své náklady. Takto vzniklé
náklady se rozúčtují mezi nájemce ve výši vynaložených nákladů městem Cheb prokazatelně vyúčtovaných sjednaným dodavatelem služby za
dané zúčtovací období, a to podle průměrného počtu osob užívajících byt nebo nebytový prostor (u nebytového prostoru na základě odborného
posouzení počtu osob) evidovaného u správce za dané zúčtovací období v předmětném domě. V případě, že se prokáže zaviněné porušení
poviností nájemce, který zapříčiní nutnost vyklizení společných prostor domu založením černé skládky, budou mu předepsané k úhradě náklady
vynaložené městem Cheb na její odstranění v plné výši. V případě, že město Cheb zjistí, že v domech není prováděn pravidelný úklid společných
prostor nájemci a i přes písemnou výzvu do 30 dnů ode dne jejího doručení úklid společných prostor nebude nájemci prováděn, zabezpečí
správce sjednaní této služby dodavatelsky, se současným předepsáním měsíčních záloh na poskytování této služby podle evidovaného počtu osob
domácnosti (u nebytového prostom na základě odborného posouzení počtu osob) za dané zúčtovací období. Rozúčtování nákladů za zúčtovací
období se provede podle evidovaného průměrného počtu osob užívajících byt nebo nebytový prostor (u nebytového prostom na základě
odborného posouzení počtu osob) za dané zúčtovací období v předmětném domě.

III. 3.
Rozúčtování nákladů za O S V Ě T L E N Í SPOLEČNÝCH PROSTOR

Náklady na osvětlení společných prostor a další vestavčná společná zařízení domu se rozúčtují konečným spotřebitelům ve výši nákladů
vyúčtovaných dodavatelem (dle platných smluv) podle průměrného počtu osob užívajících byt nebo nebytový prostor (u nebytového prostoru na
základě odborného posouzeni počtu osob) evidovaného u správce za dané zúčtovací období v předmětném domě pro stanovené fakturační místo.

III. 4.
Rozúčtování nákladů za U Ž Í V Á N Í V Ý T A H U

Náklady na provoz a údržbu výtahu se rozúčtují konečným spotřebitelům kterým je umožněno výtah užívat ve výši nákladů vyúčtovaných
dodavatelem (dle platných smluv) za servis a opravy výtahu, a to podle průměmého počtu osob užívajících byt nebo nebytový prostor (u
nebytového prostom na základě odborného posouzení počtu osob) evidovaného u správce v předmětném domě pro stanovené fakturační místo za
dané zúčtovací období, které výtah používají avšak vždy u bytů a nebytových prostor od druhého nadzemního podlaží v případě, že výchozí
nástupní stanice výtahu je v prvním nadzemním resp. v prvním podzemním podlaží. V případě, že výchozí nástupní stanice výtahu je jenom ve
druhém nadzemním podlaží, rozúčtují se náklady vždy všem konečným spotřebitelům od třetího nadzemního podlaží. V případě, že je výtah
v některém podlaží na základě rozhodnutí vlastníka nemovitosti města Cheb zablokován a nájemci užívající byty nebo nebytové prostory výtah
z tohoto důvodu nemůžou užívat, nebudou jim zálohy na užívání výtahu předepisovány a na konci zúčtovacího období rozúčtovány.

III. 5.
Rozúčtování nákladů na KONTROLU A ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ

Náklady na kontroly a čištění komínů se rozúčtují mezi jednotlivé konečné spotřebitele podle počtu využívaných jyústění do komína 0růduchů)
a to podle skutečně vyúčtovaných nákladů dodavatelem sluŽby na konkrétni byt nebo nebytoyý prostor. Není přitom rozhodující pro jaký účel
je vyústění do komína využíváno.

III. 6.
Rozúčtování nákladů za provedení O D E Č T Ú A R O Z Ú Č T O V Á N Í

V případě, kdy odečty (odpočty) měřičů nebo poměrových měřidel a rozúčtování nákladů spotřeby tepelné energie na vytápění, TUV, SV
a případně dalších služeb provádí externí firrna dodavatelsky na základě uzavřené smlouvy s vlastníkem objektu, se náklady spojené s touto
činností rozúčtují konečným spotřebitelům ve výši skutečných nákladů vyúčtovaných dodavatelem (dle platných smluv) za příslušný byt
a nebytový prostor podle počtu odečítaných měřičů tepla, IRTN, poměrových vodoměrů TUV a SV a na jejich základě prováděných rozúčtování
nákladů, případně nákladů dalších poskytovaných služeb celé zúčtovací jednotky.

III. 7.
Rozúčtování nákladů za U Ž Í V Á N Í SPOLEČNÝCH TELEVIZNÍCH ANTÉN

Náklady na provoz a údržbu společných televizních antén se rozúčtují konečným spotřebitelům ve výši nákladů vyúčtovaných dodavatelem (dle
platných smluv) za servis a opravy STA, a to podle průměrného počtu zásuvek na připojení v bytech a nebytových prostorech evidovaných
u správce za dané zúčtovací období v předmětném domě pro stanovené fakturační místo.

Článek IV.
Společná ustanovení

-4 -



l) Zúčtovací jednotkou je objekt nebo jeho část, popřípadě objekty nebo jejich části, které mají jedno spoleČné, technologicAy propojené
odběrné tepelné zařízení a společné měření nebo stanovení množství tepelné energie a nákladů na tepelnou energii na vytápění a nákladů
na poskytování teplé užitkové vody. Zúčtovací jednotku Noří vždy množina bytů a případně nebytových prostorů, do kterých je dodávaná
tepelná energie k vytápění tohoto celku nedílnou soustavou ústředního vytápění nebo u teplé užitkové vody nedílným vnitřním rozvodem.

2) Podlahová plocha místnosti - je podlahová plocha místností bytu kromě teras, balkónů a lodžií (i zasklených) a vedlejších prostorů, které
jsou umístěny mimo byt; do podlahové plochy se započítává i plocha zastavěná kuchyňskou linkou, vestavěným nábytkem, kamny nebo
jiným topným tělesem. Nezapočítává se plocha okenních a dvěřních ústupků.

3) ZapoČitatelná podlahová plocha - je podlahová plocha vynásobená koeficienty uvedenými v příloze Č.1 části A, vyhlášky č. 372/2001 Sb.
(dále jen vyhláška); mají-li některé místnosti v zúčtovací jednotce rozdílnou výšku stropů nebo stropy zkoSené, započitatelná podlahová
plocha těchto místností se vynásobí koeficientem podílu objemu vytápěného prostoru k objemu vypočtenému z podlahové plochy a výšky
stropu převládajících místností v zúčtovací jednotce.

4) Podlahovou plochou nebytových prostorů - je pro účely poskytování teplé užitkové vody - podlahová plocha vynásobená koeficienty
stanovenými podle přílohy Č. l části B, vyhlášky č. 372/2001 Sb.

5) V7astník zúčtovací jednotky nebo její části - je její vlastník, spoluvlastník a dále společenství vlastníků nebo osoba vlastníkem pověřená
výkonem činností stanovených vyhláškou (dále jen vlastník).

6) Zúčtovacím obdobím - je období, za které vlastník provede rozúčtování a následně vyúčtování nákladů na tepelnou energii na vytápění,
nákladů na poskytování teplé a studené vody a ostatních nákladů spojených s užíváním bytu nebo nebytového prostoru a společných
prostorů.

Zúčtovací období je dvanáctiniěsíČní (tzn. dvanáct měsíců po sobějdoucích), zaČíná l. ledna a končí 31. prosince daného kalendářního
roku.

7) Rozúčtováním nákladů - je rozdělení nákladů na tepelnou energii na vytápění, nákladů na poskytování teplé a studené vody a ostatních
nákladů spojených s užíváním bytu nebo nebytového prostoru a společných prostorů za zúčtovací období a zúčtovací jednotku nebo pro
stanovené fakturační místa příslušného domu mezi konečné spotřebitele, které vlastník provede způsobem, který je stanovený platnými
právními normami (vyhláškami, výměrami atd.)

8) Vyúčtováním - je písemný doklad, na základě kterého se provede vyrovnání přeplatků a nedoplatků plynoucích z rozúčtování nákladů za
zúčtovací období, včetně pňpadných změn provedených na základě oprávněných reklamací.

9) Náměrem - je hodnota vykázané spotřeby jako rozdíl zjištěný na základě odečtu naměřených hodnot na konci daného zúčtovacího období a
na konci předchozího zúčtovacího období.

10) Zálohy - na úhradu všech nákladů v zúčtovací jednotce stanoví její vlastník osobně nebo cestou správce jeho nemovitého majetku
přiměřeně k vývoji nákladů ve dvou z klimatického hlediska srovnatelných zúčtovacích období a na základě růstu cen poskytovaných
služeb ze strany dodavatelů.

11) Odečjy měřičů tepla, odpočtů poměrových indikátorů (IRTN) a odečg náměrů yodoměrů TUV a SV se provádí vždy po předchozím
písemném omámení ke konci daného zúčtovacího období zejména v době od 10.12. do 3 1.12. daného zúčtovacího období. U zúčtovacích
,jednotek, které jsou osazeny diRitálními [RTN jemožné provéstjejich odečet nqjpozději do 15.1. následujícího zúčtovacího období.

12) Neprodleným nahlášením poškození nebo nefunkčnosti měřičů tepla, IRTN a yodoměrů TUV nebo SV se rozumí oznámení této
skuteČnosti správci nejpozději následující pracovní den po dni zjištění poškození nebo nefunkčnosti.

13) Kontrola funkčnosti měřiČů tepla, IRTN a vodoměrů TUV a SV - konečný spotřebitel je povinen provádět kontrolu minimálně
jednou za měsíc, při které provádí mimo jiné kontrolní odečet, který porovnává s odečtenou hodnotou z minulé kontroly (vztahuje se jen na
ty měřiče tepla, IRTN a vodoměry TUV a SV, které takový postup umožňují bez toho, aby byla porušena jejich integrita).

14) VyúČtování všech nákladů zúčtovacíjednotky za zúčtovací období na konečné spotřebitele - provede vlastník zúčtovací jednotky (město
Cheb) vždy jednou ročně a to nejpozději do 30.4. následujícího zúčtovacího období. V tomto termínu město Cheb prostřednictvím
správce zajistí doručení písemného vyúčtování konečným spotřebitelům. Vpísemném vyúčtování správce uvede všechny údaje stanovené
v § 7 odst. 2 vyhlášky Č. 372/2001 Sb. a dále údaje vyúčtování dalších služeb spojených s užíváním bytu, nebytových a společných
prostorů

IS) Koneční spotřebitelé, u kterých bude při vyúčtování vykazován přeplatek, ale budou mít vůči městu Cheb evidované závazky bude
proveden zápočet těchto závazků vůči přeplatku.

16) Splácení vyúčtovaných nedoplatků u konečných spotřebitelů splátkovým kalendářem můŽe povolit město Cheb na základějejich písemné
Žádosti, kteíý po projednání odpovědným orgánem stanoví qpůsob a výšku splátek, kterou oznámí Žadateli.

17) Reklamace na vyúčtování služeb lze uplatnit u správce provádějícího správu nemovitostí města Cheb (dále jen ,,správce")
p í s e m n ě nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení (převzetí) písemného vyúčtování. Na pozdější reklamace nebude
brán zřetel I!!

18) Správce seznámí konečného spotřebitele na jeho žádost s podklady, ze kterých vyúčtování vychází, případně se způsobem rozúčtování
nákladů mezi ostatní konečné spotřebitele v zúčtovací jednotce.

19) Po uplynutí lhůig pro uplatnění reklamací správce provede v případě jím uznaných reklamací opravu vyúčtování nedoplatků nebo
přeplatků záloh, s kterou neprodleně písemně seznámí konečné spotřebitele v zúčtovací jednotce.

20) Splatnost nedoplatku a nebo přeplatku vyplýyaiícího vyúčtováníje do 31. 7. a pokud byly uplatněny oprávněné reklamace, které vlastník
zúčtovacíjednotky po projednání se správcem uznal, j e k o n e Č n á s pla t n o s t nedoplatku nebo přeplatku
nejdéle do 31.8. následujícího zúčtovacího období (např. za vyúčtování zúčtovacího období 2008 je konečná splatnost přeplatku nebo
nedoplatku nejpozději do 31.8.2009).

21) Tyto zásady nabudou platnosti a účinnosti dnem jejich schválení Radou města Chebu.
22) Po nabytí platnosti těchto zásad zajistí správce provádění rozúčtování a vyúčtování všech nákladů v zúčtovací jednotce dle obsahu

při/aých zásad ve všech objektech, kde vykonává správu na základě uzavřené mandátní smlouvy s městem Cheb.
r23) Upravy a změny těchto zásad v dalším období je možné provést jenom na základě jejich schválení Radou města Chebu v souladu

s platnými legislativními normami.

Článek V
ÚČinnost

Tyto ,Zásady rozúčtování nákladů na úhrady za plnění poskytovaná nájemcům spojených s užíváním bytů a nebytových prostor ve vlastnictví
města Cheb pro zúčtovací období od l. ledna 2008 do 3 l. prosince 2008 a následující období", nabývají účinnosti dnem 19. února 2009.

V Chebu dne 19. února 2009

MUDr. Jan Svoboda v. r.
starosta města

doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný v. r.
místostarosta

- 5 -



Drobné opravy a běžná údržba nebytového prostoru

(vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s užíváním
nebytového prostoru)

ČI. l
Běžná údržba nebytového prostoru

Běžnou údržbou nebytového prostoru se rozumí udržování a čištění nebytového
prostom včetně zařízení a vybavení nebytového prostom, které se provádí obvykle při
užívání nebytového prostoru. Jde zejména o malování, opravu omítek, tapetování a
čištění podlah včetně podlahových krytin, obkladů stěn a čištění zanesených odpadů až
ke svislým rozvodům. Dále se běžnou údržbou rozumí udržování zařízení nebytového
prostoru ve funkčním stavu, pravidelné prohlídky a čištění předmětů uvedených v ČI. 3,
písm. g), kontrola funkčnosti termostatických hlavic s elektronickým řízením, kontrola
funkčnosti hlásiče kouře včetně výměny zdroje, kontrola a údržba vodovodních baterií
s elektronickým řízením.

ČI. 2
Drobné opravy nebytového prostoru

Za drobné opravy se považují opravy nebytového prostoru a jeho vnitřního vybavení,
pokud je toto vybavení součástí nebytového prostoru a je ve vlastnictví pronajímatele, a
to podle věcného vymezení nebo podle výše nákladů.

ČI. 3
Drobné opravy podle věcného vymezení

Podle věcného vymezení se za drobné opravy považují

a) opravy jednotlivých vrchních Částí podlah, opravy podlahových krytin a výměny
prahů a lišt,

b) opravy jednotlivých částí dveří a oken a jejich součástí, kování a klik, výměny zámků
včetně elektronického otevírání vstupních dveří nebytového prostom a opravy kování,
klik, rolet a žaluzií u oken zasahujících do vnitřního prostoru nebytového prostoru,

c) opravy a výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména
vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů datových sítí,
signálů analogového i digitálního televizního vysílání a výměny zdrojů světla v
osvětlovacích tělesech, opravy zařízení pro příjem satelitního televizního vysílání,
opravy audiovizuálních zařízení sloužících k otevírání vchodových dveří do domu,
opravy řídicích jednotek a spínačů ventilace, klimatizace a centrálního vysavače, opravy
elektronických systémů zabezpečení a automatických hlásičů pohybu,



;í ,,-" ,K "' , -jí,

g,

\) , l

d) výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru pro
nebytový prostor,

e) opravy a výměny uzavíracích armatur na rozvodech vody s výjimkou hlavního
uzávěru pro nebytový prostor, výměny sifonů a lapačů tuku,

g opravy a certifikace měřidel podle zákona o metrologii nebo zařízení pro rozdělování
nákladů na vytápění a opravy a certifikace vodoměrů teplé a studené vody, opravy
hlásičů požáru a hlásičů kouře, opravy regulátorů prostorové teploty u systémů vytápění
umožňujících individuální regulaci teploty,

g) opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par, digestoří,
mísicích baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, umyvadel, van, výlevek, dřezů,
splachovačů, kuchyňských sporáků, pečicích trub, vařičů, infrazářičů, kuchyňských
linek, vestavěných a přistavěných skříní,

h) opravy kamen na pevná paliva, plyn a elektřinu, kouřovodů, kotlů etážového topení
na elektřinu, kapalná a plynná paliva, kouřovodů a uzavíracích a regulačních armatur a
ovládacích termostatů etážového topení; nepovažují se však za ně opravy radiátorů a
rozvodů ústředního topení,

i) výměny drobných součástí předmětů uvedených v písmenech g) a h).

ČI. 4
Drobné opravy podle výše nákladů

Podle výše nákladů se za drobné opravy považují další opravy nebytového prostoru a
jeho vybavení a výměny jednotlivých předmětů nebo jejich součástí, které nejsou
uvedeny v ČI. 3, jestliže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 3 000 KČ. Provádí-
ii se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí a Časově na sebe navazují, je
rozhodující součet nákladů na související opravy. Náklady na dopravu a jiné náklady
spojené s opravou se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají a hradí je nájemce.


